
BOE núm. 47 Martes 24 febrero 2004 1691

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de diver-

sos tipos de bolsas de plástico para custodia de
efectos de detenidos y recogida de muestras, con
destino a la Dirección General de la Policía.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 300, de fecha 16 de diciembre de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 150.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Papel Continuo Rasal, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000,00 euros.

Madrid, 10 de febrero de 2004.—El Director
General de la Policía, Agustín Díaz de Mera y García
Consuegra.—&5.650.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que adjudica la subasta para la
adquisición de papel higiénico con destino
a dependencias policiales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 005/04/SU/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de papel

higiénico con destino a dependencias policiales.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 300, de 16 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 150.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de febrero de 2004.
b) Contratista: Kimberly Clark, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000 A.

Madrid, 11 de febrero de 2004.—El Director
General de la Policía, Agustín Díaz de Mera y García
Consuegra.—&5.648.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que adjudica la subasta para la
adquisición de papel offset y kraft.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/04/SU/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de papel

offset y kraft para la confección de impresos de
uso generalizado en dependencias policiales.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 305, de 22 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 150.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de febrero de 2004.
b) Contratista: Antalis Iberia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000 A.

Madrid, 11 de febrero de 2004.—El Director
General de la Policía, Agustín Díaz de Mera y García
Consuegra.—&5.646.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
suministro de 570 kits de detención para
su instalación en los puentes de señalización
prioritaria de los vehículos de la Agrupación
de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT05346.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 570 kits puentes de
señalización prioritaria.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de prescripcio-
nes técnicas.

e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 111.150,00.

5. Garantía provisional: Dos por ciento del pre-
supuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10/03/2004,
hasta las 14,30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24/03/2004.
e) Hora: 9.30.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 16 de febrero de 2004.—El Director
General de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—6.495.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
suministro de 250.000 metros de tubería
flexible de PVC y 400.000 metros de mono-
tubo de polietileno.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT05341.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 250.000 metros de
tubería flexible de PVC y 400.000 metros de mono-
tubo de polietileno.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de prescripcio-
nes técnicas.

e) Plazo de entrega: Hasta el 30 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 797.500,00.

5. Garantía provisional: Dos por ciento del pre-
supuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12/04/2004,
hasta las 14,30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: C/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 05/05/2004.
e) Hora: 9.30.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
17 de febrero de 2004.

Madrid, 18 de febrero de 2004.—El Director
General de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—6.496.


